



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49
Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018

O Prefeito Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 021/2018, que tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar os serviços de locação de equipamentos (estrutura de som, móveis diversos, carro de som, etc), para a realização de feiras da Agricultura Familiar, festa em comemoração ao dia do Agricultor e realização do II (segundo) festival da banana, de interesse desta Administração Pública.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa: **CARLOS PAULA PEREIRA DE OLIVEIRA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **13.081.946/0001-71**, no Valor Total de R\$ 28.872,00 (Vinte e oito mil oitocentos e setenta e dois reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ORÇAMENTO PARA EXECUÇÃO DE 10 (DEZ) FEIRAS DA AGRICULTURA FAMILIAR					
Nº	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID. R\$	VALOR MÉDIO R\$	
				MENSAL	TOTAL 10 (DEZ) FEIRAS
1	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA PARA 04 LUGARES. EMPILHÁVEL, NO FORMATO QUADRADO, ESTRUTURA EM 100% EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTIUV. MONOBLOCO COM 4 PÉS. ALTURA (725MM) COMPRIMENTO (720MM) LARGURA (720MM) ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA. DE ACORDO COM NORMAS DO INMETRO.	150	2,85	427,50	4.275,00
2	P.A SISTEMA DE PEDESTAL PEQUENO PORTE PARA PUBLICO DE APROXIMADAMENTE DE 500 PESSOAS. SONORIZAÇÃO P.A (CAIXAS DE AMPLIFICAÇÃO) *SISTEMA DE PEDESTAL COM 02 CAIXAS DE ALTA E 02 CAIXAS DE SUB. COM AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL (3.000 WATTS DE POTÊNCIA), UMA MESA DE SOM DE 6 CANAIS. 01 MICROFONE SEM FIO. 01 MICROFONE COM FIO. 01 APARELHO DE REPRODUZIR AUDIO.	4	148,00	592,00	5.920,00
3	PROPAGANDA VOLANTE SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE UTILIZADO EM VEÍCULO.	8	29,00	232,00	2.320,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SANTA CANTÍDIA ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	198,00	198,00	1.980,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SÍTIO NOVO ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	198,00	198,00	1.980,00
6	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS COM LEITO COM MOTORISTA, MÍNIMO DE 20 POLTRONAS E CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, INCLUSIVE PARA OS PASSAGEIROS, COM BAÚ PARA TRANSPORTE DE CARGAS, PARA TRANSPORTE DE AGRICULTORES DO POVOADO MARIANÓPOLIS.	1	285,00	285,00	2.850,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO EIRAS E ANGICAL II ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	190,00	190,00	1.900,00
				ORÇAMENTO TOTAL R\$	21.225,00

FESTA DO DIA DO AGRICULTOR - 28/JULHO/2018

Nº	Discriminação	Quant.	Unid. R\$	Orçamento R\$
1	BANDA FORRO PÉ DE SERRA – COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE QUATRO COMPONENTES (OUTRAS DATAS)	4	395,00	1.580,00
2	MESA PLÁSTICA QUADRADA BRANCA PARA 04 LUGARES, EMPILHÁVEL, NO FORMATO QUADRADO, ESTRUTURA EM 100% EM POLIPROPILENO COM TRATAMENTO ANTIUV. MONOBLOCO COM 4 PÉS. ALTURA (725MM) COMPRIMENTO (720MM) LARGURA (720MM) ESTRUTURA INTEIRA NA COR BRANCA. DE ACORDO COM NORMAS DO INMETRO.	150	2,90	435,00
3	P.A SISTEMA DE PEDESTAL PEQUENO PORTE PARA PUBLICO DE APROXIMADAMENTE DE 500 PESSOAS. SONORIZAÇÃO P.A (CAIXAS DE AMPLIFICAÇÃO) *SISTEMA DE PEDESTAL COM 02 CAIXAS DE ALTA E 02 CAIXAS DE SUB. COM AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL (3.000 WATTS DE POTÊNCIA). UMA MESA DE SOM DE 6 CANAIS. 01 MICROFONE SEM FIO. 01 MICROFONE COM FIO. 01 APARELHO DE REPRODUZIR AUDIO.	4	144,00	576,00
4	PROPAGANDA VOLANTE SERVIÇOS DE PROPAGANDA VOLANTE UTILIZADO EM VEÍCULO.	8	29,00	232,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SANTA CANTÍDIA ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	195,00	195,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SÍTIO NOVO ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	198,00	198,00
7	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS COM LEITO COM MOTORISTA, MÍNIMO DE 20 POLTRONAS E CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, INCLUSIVE PARA OS PASSAGEIROS, COM BAÚ PARA TRANSPORTE DE CARGAS, PARA TRANSPORTE DE AGRICULTORES DO POVOADO MARIANÓPOLIS.	1	298,00	298,00
8	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO EIRAS E ANGICAL II ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	198,00	198,00
ORÇAMENTO TOTAL				3.712,00

*Dia 28 de Julho comemora-se o dia do agricultor, em virtude disso a SEMAP objetiva ofertar uma Feira temática em comemoração à profissão que muito contribui para o desenvolvimento agrícola municipal, estadual e federal do nosso país.

II (SEGUNDO) FESTIVAL DA BANANA

Nº	Discriminação	Quant.	Unid. R\$	Orçamento R\$
1	BANDA FORRO PÉ DE SERRA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE QUATRO COMPONENTES (OUTRAS DATAS)	4	395,00	1.580,00
2	ORNAMENTAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA E CULTURAL A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS COMPREENDENDO A PRODUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE 01 PEÇA ARTESANAL CONFECCIONADO EM MADEIRITE NAVAL, COM PINTURA CORES DIVERSAS, PRODUÇÃO DE 01 PEÇA EM PALHA NATURAL E OUTROS MATERIAIS (ALEGORIAS, LUMINÁRIAS E PEÇAS CONGÊNERES) DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME DEMANDA.	1	995,00	995,00
3	SERVIÇOS DE COFFEE-BREAK, COM 2 (DOIS) TIPOS DE SUCOS, 3 (TRÊS) TIPOS DE SALGADOS SIMPLES, MINI SANDUICHE, 1 (UM) TIPO DE BOLO E DESCARTÁVEIS PARA 200 PESSOAS EM CALENDÁRIO DE 2018 E UM LANCHE A SER OFERECIDO NO DIA DO II FESTIVAL DA BANANA;	200	2,35	470,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SANTA CANTÍDIA ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	198,00	198,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO SÍTIO NOVO ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	197,00	197,00
6	LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS COM LEITO COM MOTORISTA, MÍNIMO DE 20 POLTRONAS E CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, INCLUSIVE PARA OS PASSAGEIROS, COM BAÚ PARA TRANSPORTE DE CARGAS, PARA TRANSPORTE DE AGRICULTORES DO POVOADO MARIANÓPOLIS.	1	298,00	298,00
7	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO EQUIPADO COM CARROCERIA CARGA SECA TIPO 3/4 COM CONDUTOR E COM COMBUSTÍVEL. O CAMINHÃO SERÁ UTILIZADO PARA TRANSPORTE DOS PRODUTOS DOS AGRICULTORES DO POVOADO EIRAS E ANGICAL II ATÉ O CENTRO DA CIDADE DE PEDREIRAS.	1	197,00	197,00
ORÇAMENTO TOTAL				3.935,00
*Evento para os agricultores e a sociedade civil, onde estes serão beneficiados com lanche, palestra, música ao vivo, sorteio de brindes, bingo e a comercialização de produtos derivados da banana, além de banana in natura e artesanatos com partes da bananeira.				

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 17 DE ABRIL DE 2018.

ANTONIO FRANÇA DE SOUSA
Prefeito Municipal.